GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 253, de 22 de Março de 2004

                                                                         Altera o art. 1º da   Lei Nº 227, de 13 de

                                                             janeiro de 2004 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

    Art.1º - A presente Lei altera o art.1º da Lei Nº 227 de 13 de janeiro de 2004, que passa a ter a seguinte redação:

    Art.1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento do Município, para o exercício de 2004, nos seguintes programas de trabalho e respectivas categorias econômicas:

    04. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

    04.04. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

    04.04.12. Educação.

    04.04.12.362. Ensino Médio.

    04.04.12.362.0114. Desenvolvimento do Ensino Médio.

    04.04.12.362.0114.1.014. Aquisição de Móveis, Equip. e Livros.

         4.0.00.00.00.00 Despesas de Capital

         4.4.00.00.00.00 Investimentos

         4.4.90.00.00.00 Aplicações Diretas

         4.4.90.52.00.00 Equipamento e Material Permanente

         Valor do Crédito Adicional Especial: R$ 8.000,00 (oito mil reais)

    04. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

    04.04. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

    04.04.12. Educação.

    04.04.12.362. Ensino Médio.

    04.04.12.362.0114. Desenvolvimento do Ensino Médio.

    04.04.12.362.0114.2.037. Atividades do Ensino Médio.

         3.0.00.00.00.00 Despesas Correntes

         3.3.00.00.00.00 Outras Despesas Correntes

         3.3.90.00.00.00 Aplicações Diretas

         3.3.90.30.00.00 Material de Consumo

         Valor do Crédito Adicional Especial: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

    04. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

    04.04. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

    04.04.12. Educação.

    04.04.12.362. Ensino Médio.

    04.04.12.362.0114. Desenvolvimento do Ensino Médio.

    04.04.12.362.0114.2.037. Atividades do Ensino Médio.

         3.0.00.00.00.00 Despesas Correntes

         3.3.00.00.00.00 Outras Despesas Correntes

         3.3.90.00.00.00 Aplicações Diretas

         3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

         3.3.90.39.99.00 Demais Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

         Valor do Crédito Adicional Especial: R$ 3.000,00 (três mil reais)

        Art.2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 22 de Março de 2004

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE